
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Reitoria 
Av. dos Estados, 5001 · Santa Terezinha · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4437.8494 

reitoria@ufabc.edu.br 

PORTARIA DA REITORIA Nº 022, DE 28 DE JANEIRO DE 2019. 

Designa a composição da Comissão de Acessibilidade dos 

Ingressantes por meio do SiSU 2019. 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

(UFABC), nomeado por Decreto da Presidência da República de 25 de maio de 2018, publicado 

no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 1, de 28 de maio de 2018, no uso de suas 

atribuições legais,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os seguintes servidores, sob a presidência da primeira, para a 

composição da Comissão de Acessibilidade dos ingressantes pelo Sistema de Seleção Unificada / 

SiSU 2019, conforme previsto no item 7.5.1 do Edital nº 119/2018 que dispõe sobre ingresso nos 

Bacharelados Interdisciplinares em 2019, conforme segue: 

I. Priscila Benitez Afonso SIAPE 1305717 

II. Abrahão Fontes Baptista SIAPE 1653406

III. Claudia Regina Vieira SIAPE 1145102 

IV. Claudinei Eduardo Biazoli Junior SIAPE 2139904 

V. Kate Mamhy Oliveira Kumada SIAPE 2400926 

VI. Marcela Bermudez Echeverry SIAPE 1872537 

VII. Maria Estela Conceição de Oliveira de Souza      SIAPE 1563656 

Art. 2º A Comissão extinguir-se-á findo o processo de matrícula dos ingressantes 

em 2019. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço da UFABC. 

Dácio Roberto Matheus 

Reitor 

Boletim de Serviço nº 814 - 29 de janeiro de 2019 Página 16


